
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
а л ь м е т ь е в с к и й  

го ро д с к о й  СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛМӘТ 

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
_____2 0 ^ г .  г. Альметьевск № /<%<¥

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан №160 от 
17 декабря 2014 года «О Положении о 
народной дружине в муниципальном 
образовании «город Альметьевск» 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 14 мая 2018 года 
№Э4-ЗРТ «О внесении изменений в статьи 4 и 8 Закона Республики Татарстан 
«Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике 
Татарстан», в порядке правового мониторинга

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан №160 от 17 декабря 2014 года 
«О Положении о народной дружине в муниципальном образовании «город 
Альметьевск» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» 
(с учетом изменений, внесенных решением Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 11 мая 2018 
года №118) следующие изменения:

1.1. в пункте 10.8 раздела 10 «Правовая и социальная защита народных 
дружинников» приложения к решению:

слова «проводимых органами внутренних дел (полицией) или иными 
правоохранительными органами» исключить.

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации

Зак. № 2653-50



2

Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета по социальным вопросам

Глава города

(Бочкарев Н.А.).

А.Р. Хайруллин


